
 

 

  

  
 

     NIT.899.999.055-4 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN   NÚMERO                                          DE 2017 
 

 
 (       ) 

 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción como alternativas 
de pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 

EL MINISTRO DE TRANSPORTE 
 

En ejercicio de las facultades legales, especialmente las que le confieren los artículos 13 
parágrafo 3 de la Ley 105 de 1993 y 6 numeral 6.3 del Decreto 087 de 2011 y,  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que de conformidad con el artículo 2 del Decreto 2618 de 2013, corresponde al Instituto 
Nacional de Vías- INVIAS, entre otras funciones, elaborar conjuntamente con el Ministerio 
de Transporte los planes, programas y proyectos tendientes a la construcción, 
reconstrucción, mejoramiento, rehabilitación, conservación, atención de emergencias, y 
demás obras que requiera la infraestructura de su competencia, así como, definir la 
regulación técnica relacionada con la infraestructura de los modos de transporte carretero, 
fluvial, férreo y marítimo. 
 
Que el Instituto Nacional de Vías – INVIAS,  cuenta con las Especificaciones Generales 
de Construcción de Carreteras para la construcción, rehabilitación, rectificación, 
mejoramiento y conservación de las carreteras y puentes a cargo de la nación, las cuales 
fueron adoptadas mediante Resolución No. 1376 de 2014. 
 
Que la citada resolución establece en el anexo- Artículo 100 “Ámbito de aplicación, 

términos y definiciones, numeral 100.1. Ámbito de aplicación: “…Las unidades de obra 
que no se encuentren incluidas en este documento se ejecutarán de acuerdo con 
lo establecido en las especificaciones particulares aplicables al Contrato, las 
cuales prevalecerán sobre las especificaciones generales y podrán modificarlas o 
complementarlas. Todos los trabajos que no estén cubiertos por especificaciones 
particulares, se ejecutarán conforme a las presentes especificaciones generales...” 
 
Que  se requiere  adelantar y continuar con los programas de pavimentación  de vías de 
bajo tránsito, que sirven de acceso a las vías principales para comunicar a las 
comunidades localizadas en zona de influencia, con las carreteras de segundo y primer 
orden, así como, para acceder de esta manera a los centros de consumo, para garantizar 
su desarrollo económico y social. 
 
Que teniendo en cuenta lo antes señalado el Instituto Nacional de Vías- INVIAS, 
determinó que era necesario realizar  un estudio para la caracterización de los materiales 
constitutivos de los asfaltos naturales existentes en el país (ligante, pétreo y otros 
componentes) y el diseño de mezclas, por considerar que estos son materiales no 
convencionales que pueden llegar a ser implementados en la pavimentación de vías 
terciarias de la Red Vial Nacional, lo cual requiere unos parámetros de referencia general 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 2 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

para su utilización, mediante comparación técnica, ambiental y económica, en relación 
con los sistemas convencionales de pavimentación que se están utilizando a nivel 
nacional. 
 
Que mediante el Contrato de Consultoría No. 1211 de 2016, el Instituto Nacional de Vías- 
INVIAS, contrató con el Consorcio ASFNATURALES, la elaboración del estudio, cuyo 
objeto fue:  “ESTUDIO PARA CARACTERIZACIÓN Y APLICACIÓN DE LOS ASFALTOS 
NATURALES EN COLOMBIA CON EL FIN DE ELABORAR LAS ESPECIFICACIONES 
QUE SE REQUIEREN EN LA UTILIZACIÓN DE CARRETERAS NACIONALES”. 
 
Que el citado estudio estableció los aspectos para el uso de asfaltos naturales, evaluando 
la factibilidad de su utilización en las carreteras  terciarias de la Red Vial Nacional a cargo 
del Instituto Nacional de Vías- INVIAS  y orientados exclusivamente a vías con bajos 
volúmenes de tránsito, categoría NT1. 
 
Que el mencionado estudio determinó como especificaciones particulares las siguientes:  
 

 SUB-BASE ESTABILIZADA CON UNA MEZCLA ASFÁLTICA NATURAL 

 BASE ESTABILIZADA CON UNA MEZCLA ASFÁLTICA NATURAL 

 MEZCLA  ASFÁLTICA NATURAL 
 

Que se hace necesario, adoptar las anteriores especificaciones particulares de 

Construcción como alternativas de pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con 
bajos volúmenes de tránsito, categoría NT1. 
 
Que el Instituto Nacional de Vías- INVIAS,  conservará  los documentos asociados al 
proceso de divulgación y participación ciudadana, incluidos los cronogramas, actas, 
comentarios, grabaciones e informes que evidencien la publicidad del proyecto y la 
participación de los ciudadanos y grupos de interés, todo ello en concordancia con las 
políticas de gestión documental y de archivo de la entidad.  
  
Que mediante memorando 20175000052483 de 2017, el Director de Infraestructura del 
Ministerio de Transporte, solicita la emisión del acto administrativo respectivo. 
 
Que el contenido de la presente resolución, fue publicado en la página web del Ministerio 
de Transporte, en cumplimiento de lo determinado en el literal 8 del artículo 8 de la Ley 
1437 de 2011, con el objeto de recibir opiniones, sugerencias o propuestas alternativas.  
 
En mérito de lo expuesto, 
 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1: OBJETO: Adoptar las Especificaciones Particulares de Construcción (Sub-

base estabilizada con una mezcla asfáltica natural, Base estabilizada con una mezcla 
asfáltica natural y Mezcla  asfáltica natural) como alternativas de pavimentación utilizando 
Mezclas de Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, categoría NT1, las 
cuales hacen parte integral de la presente resolución.  

 
Parágrafo: Las especificaciones particulares deberán ser evaluadas al momento de 
ejecución de las obras, en cuanto a su uso y factibilidad para ser utilizadas en proyectos 
de carreteras terciarias de bajos volúmenes de tránsito y en las que se determine la 
utilización de Fuentes de Asfaltos Naturales. 
 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 3 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

Artículo 2. PUBLICACIÓN: El Instituto Nacional de Vías-  INVIAS  deberá proceder a 
efectuar las comunicaciones, notificaciones y publicaciones a que haya lugar. 

 

Artículo 3. ANTECEDENTES: El Instituto Nacional de Vías –INVIAS  deberá tener en sus 
archivos todos los documentos (antecedentes) que sirvieron de sustento para la 
expedición de presente acto administrativo y tenerlos a disposición de las autoridades que 
los requieran 

 

Artículo 4. VIGENCIA: La presente Resolución rige a partir del día siguiente de su 
publicación en el Diario Oficial  

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
Dada en Bogotá D. C., a  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

JORGE EDUARDO ROJAS GIRALDO 
Ministro de Transporte 

 
 
 
 
Aprobó: Carlos Alberto García Montes, Director General   “INVIAS” 

            Dimitri Zaninovich – Viceministro de Infraestructura 

            Luis Roberto D’Pablo Ramírez, Director Técnico “INVIAS”  

            Jefe Oficina Asesora Jurídica “INVIAS” 

            Carlos Alberto Valencia Escobar, Subdirector de Estudios e Innovación “INVIAS” 

            Alfonso Montejo Fonseca “INVIAS” 

            Jorge Rivillas – Asesor Despacho Ministro 

            Javier Monsalve- Director de Infraestructura – Ministerio de Transporte  

Revisó:   Amparo Lotero Z – Jefe Oficina Asesora Jurídica – Ministerio de Transporte  

            Claudia Montoya C – Grupo Conceptos y Apoyo Legal Ministerio de Transporte.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 4 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 5 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 6 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 7 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 8 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 9 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 10 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 11 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 12 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 13 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 14 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 15 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

  



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 16 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 

   



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 17 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 18 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 19 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 20 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

    

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 21 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

          
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 22 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

      



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 23 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

      
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 24 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

       
 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 25 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 26 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 27 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 28 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 29 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 30 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 31 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 32 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 33 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 34 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 35 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 36 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 37 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 38 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 39 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

      

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 40 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
     

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 41 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 42 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 43 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 44 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 45 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 46 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

     
 

 

 

 

     

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 47 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

     

 

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 48 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

             
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 49 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

      
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 50 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

       
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 51 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

     
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 52 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 53 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

      
 

 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 54 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

        
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 55 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 56 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

      
 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 57 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

         

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 58 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

            
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 59 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

              
 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 60 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 61 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 62 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 63 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 64 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

     
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 65 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 66 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 67 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

      
 

 

 

        



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 68 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

     



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 69 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 70 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 71 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

     
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 72 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 73 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 74 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

      
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 75 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

       
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 76 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 77 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

     
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 78 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

      
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 79 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 80 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 81 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 82 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 83 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 84 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 85 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

     
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 86 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

        

               
 

 

 

      



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 87 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

        
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 88 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 89 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 90 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

     

 
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 91 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

      

 

        
 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 92 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 93 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

             
 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 94 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

        
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 95 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 96 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

     
 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 97 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

     
 

 

 

      

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 98 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

      
 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 99 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

        
 

 

 

 

       



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 100 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
      

 

 

 



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 101 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

       
 

 

 

 

       

      



RESOLUCIÓN NÚMERO _                                                                   HOJA No. 102 

 

“Por la cual se adoptan Especificaciones Particulares de Construcción para alternativas de 
pavimentación utilizando Asfalto Natural en vías con bajos volúmenes de tránsito, 

categoría NT1”. 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
     


